平成 24 年 10 月 29 日

各位

上場会社名 株式会社 日立メディコ

代表者 執行役社長 北野昌宏

(コード番号 6910)

問合せ先責任者 執行役常務総務本部長 勝倉教文

(TEL 03-3526-8880)

平成 25 年３月期第２四半期累計期間 業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 24 年４月 25 日に公表いたしました平成 25 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と本日公

表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

なお、平成25年３月期通期連結業績予想につきましては、本日公表の第２四半期決算短信に記載のとおり、

従来の予想からの修正はありません。

記

1. 平成 25 年３月期第２四半期累計期間における連結業績予想値と実績値の差異

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

72,700

百万円

△1,100

百万円

△1,200

百万円

△1,500

円 銭

△38.30

実績値(Ｂ) 69,474 198 △877 △1,539 △39.30

増減額(Ｂ－Ａ) △3,226 1,298 323 △39 ―

増減率(％) △4.4 ― ― ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 24 年３月期第 2 四半期)
68,109 △574 △2,069 △2,315 △59.10

差異の理由

第２四半期連結累計期間の売上高は、主に MR イメージング装置および診断用超音波装置が北米や欧州で前回予想

を下回りました。

営業利益は、売上高減少影響を製品構成改善、サービス収入増、経費削減などにより補い、前回予想を上回りました。

経常利益・四半期純利益は、円高の進行による為替差損 971 百万円が発生しましたが、営業利益が予想を上回ったた

め、前回予想並みとなりました。

以上

ArieTatsuya
新規スタンプ